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Edital da Notificagcdo da Autuacédo N° 059/18

Data: 31/08/2018

Conforme disposto no Artigo 13 da Resolugao N° 619/2016 do CONTRAN, ficam notificados da autuacéo de infragao de transito os proprietarios
dos veiculos cujas placas esté@o abaixo listadas, sendo-lhes facultado apresentar defesa prévia através de peti¢éo a autoridade de transito deste(a)
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, até a data de vencimento para defesa da autuacio. Apresentar fotocopia dos seguintes documentos:
Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV), Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH), Documento de Identidade ou equivalente, e este
edital.

Placa N° do AIT Data Infracdo Vcto. Defesa Cod. Multa Desd. Descricdo da Infracédo Valor da Multa Vcto. Penal.
PMZ-6366 N502004101 17/07/2018 05/10/2018 763-3 1 Dirigir veiculo segurando telefone celular 293,47 -
0SG-6217  N502004099 17/07/2018 05/10/2018 763-3 2 Dirigir veiculo manuseando telefone celular 293.47 -
NOU-9588  N502004102 17/07/2018 05/10/2018 763-3 2 Dirigir veiculo manuseando telefone celular 293,47 -
OIL-0116 N502004100 17/07/2018 05/10/2018 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAQAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO
OSL-3521 N502000917 18/07/2018 05/10/2018 763-3 1 Dirigir veiculo segurando telefone celular 29347 -
PNA-9714 N502004578 17/07/2018 05/10/2018 605-0 1 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 293,47 -
PMB-3350 N502004579 17/07/2018 05/10/2018 605-0 1 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 29347 -
PNG-8028 N502004580 17/07/2018 05/10/2018 605-0 1 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 29347 -
PML-3080 N502000918 18/07/2018 05/10/2018 763-3 1 Dirigir veiculo segurando telefone celular 29347 -
PNJ-9007 N502002378 17/07/2018 05/10/2018 605-0 1 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 29347 -
OCN-8262  N502000919 18/07/2018 05/10/2018 599-1 0 EXECUTAR OPERAGAO DE RETORNO EM 293,47 -
LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZA(;AO
PNA-1800 N502003858 03/07/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO
OHZ-9602  N502001337 15/07/2018 05/10/2018 659-9 2 CONDUZIR O VEICULO REGISTRADO QUE NAO 293,47 -
ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO
OCS-3468  N502004104 17/07/2018 05/10/2018 659-9 2 CONDUZIR O VEICULO REGISTRADO QUE NAO 293,47 -
ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO
PMR-0053 N502004005 18/07/2018 05/10/2018 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 -
REGULAMENTA(;AO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO
PML-8474 N502001339 19/07/2018 05/10/2018 704-8 1 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E 29347 -
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE
NVC-0627 N502001338 19/07/2018 05/10/2018 605-0 1 AVANGAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 293,47 -
0OCS-3402  N502003975 19/07/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO
NUU-9025  N502003978 20/07/2018 05/10/2018 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAQ/:\O ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO
OCG-9512  N502003980 20/07/2018 05/10/2018 554-1 7 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - VAGA DE CURTA
DURAGCAO
OCH-4642  N502002383 21/07/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZA(;AO
OCS-6500 N502002384 21/07/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO
PMO-2010 N502002385 21/07/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAQAO
OIH-3864 N502002382 21/07/2018 05/10/2018 583-5 0 DESOBEDECER AS ORDENS EMANADAS DA 19523 -
AUTORID COMPET DE TRANSITO OU DE SEUS
AGENTES
NOW-0907  N502004006 22/07/2018 05/10/2018 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTA(;AO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO
OCS-3949  N502000794 22/07/2018 05/10/2018 545-2 1 ESTACIONAR NO PASSEIO 19523 -
ORX-8328  N502000461 22/07/2018 05/10/2018 545-2 1 ESTACIONAR NO PASSEIO 19523 -
NUZ-2473 N502000456 22/07/2018 05/10/2018 703-0 1 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E 293,47 -
CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE
SEGURANCA
NVC-5124 N502003871 23/07/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO
KKC-0262 N502003873 23/07/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAQAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO
OSR-3732 N502003874 23/07/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO
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Edital da Notificagcdo da Autuacédo N° 059/18

Péaaina: 2/4

Data: 31/08/2018

Conforme disposto no Artigo 13 da Resolugao N° 619/2016 do CONTRAN, ficam notificados da autuacéo de infragao de transito os proprietarios
dos veiculos cujas placas estéo abaixo listadas, sendo-lhes facultado apresentar defesa prévia através de peti¢éo a autoridade de transito deste(a)
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, até a data de vencimento para defesa da autuacio. Apresentar fotocopia dos seguintes documentos:
Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV), Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH), Documento de Identidade ou equivalente, e este

edital.

Placa

N° do AIT

Data Infracdo Vcto. Defesa

Coéd. Multa Desd. Descricdo da Infracéo

Valor da Multa

Vcto. Penal.

OSH-2245

CLJ-8978

0IG-5642

HYT-6113

HWS-4670

010-9230

NUX-4244

PMI-7544

DWR-1421

OSU-0861

HWT-6747

DOH-0068
OIG-7617
HXY-5782

GRI-4382

PNM-7478

AJT-6190

PNP-9317

PMN-2956

POE-4431

OSA-7186

0CS-9945

PMX-7255
OSL-9584

MDV-7626

0S0-6821

PGU-7460
PCS-5124

N502003875

N502003877

N502003878

N502003879

N502001530

N502001531

N502001537

N502003851

N502003854

N502003852

N502003853

N502001580
N502004205
N502003563

N502004274

N502001336

N502000723

N502004210

N502004105

N502004106

N502004107

N502000455

N502000454
N502003974

N502001340

N502004582

N502000925
N502000924

23/07/2018

23/07/2018

23/07/2018

23/07/2018

15/07/2018

19/07/2018

23/07/2018

29/06/2018

03/07/2018

29/06/2018

29/06/2018

04/07/2018
12/07/2018
13/07/2018

14/07/2018

15/07/2018

16/07/2018

16/07/2018

17/07/2018

17/07/2018

17/07/2018

18/07/2018

18/07/2018
18/07/2018

20/07/2018

20/07/2018

20/07/2018
20/07/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018
05/10/2018
05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018
05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018
05/10/2018

554-1

554-1

554-1

554-1

546-0

554-1

554-1

554-1

546-0

554-1

554-1

763-3

605-0

554-1

555-0

546-0

567-3

554-1

562-2

704-8

601-7

612-2

763-3

545-2

704-8

555-0

763-3
763-3

2

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA
REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA DE
VEICULOS

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - PONTO OU VAGA DE
TAXI

ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA
REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA DE
VEICULOS

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - PONTO OU VAGA DE
TAXI

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - PONTO OU VAGA DE
TAXI

Dirigir veiculo manuseando telefone celular
AVANGAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO
ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGCAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAGAO
ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA
REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA DE
VEICULOS

PARAR SOBRE FAIXA DE PEDESTRES NA
MUDANGA DE SINAL LUMINOSO
ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

PARAR SOBRE FAIXA DESTINADA A
PEDESTRES

CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

EXECUTAR OPERAGAO DE RETORNO
PASSANDO POR CIMA DE FAIXA DE
PEDESTRES

DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A
PEDESTRE/VEIC N MOTORIZADO NA FAIXA A
ELE DESTINADA

Dirigir veiculo manuseando telefone celular
ESTACIONAR AO LADO OU SOBRE MARCAS
DE CANALIZACAO

CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAGAO
Dirigir veiculo segurando telefone celular

Dirigir veiculo segurando telefone celular

195,23

195.23

195,23

195.23

130,16

195.23

195,23

195.23

130,16

195.23

195,23

293.47
293.47
195,23

130.16

130.16

130,16

195,23

88.38

293.47

293,47

293.47

293,47
195,23

293,47

130.16

293.47
29347
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Edital da Notificagcdo da Autuacédo N° 059/18

Péaaina: 3/4

Data: 31/08/2018

Conforme disposto no Artigo 13 da Resolugao N° 619/2016 do CONTRAN, ficam notificados da autuacéo de infragao de transito os proprietarios
dos veiculos cujas placas estéo abaixo listadas, sendo-lhes facultado apresentar defesa prévia através de peti¢éo a autoridade de transito deste(a)
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, até a data de vencimento para defesa da autuacio. Apresentar fotocopia dos seguintes documentos:
Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV), Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH), Documento de Identidade ou equivalente, e este

edital.

Placa N° do AIT Data Infracdo Vcto. Defesa Cod. Multa Desd. Descricdo da Infracédo Valor da Multa Vcto. Penal.

OCI-0008 N502000923 20/07/2018 05/10/2018 573-8 0 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREGAO 293,47 -
EM VIA C/ SINALIZAQAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

HYT-5675 N502000922 20/07/2018 05/10/2018 763-3 1 Dirigir veiculo segurando telefone celular 293,47 -

POJ-1459 N502000921 20/07/2018 05/10/2018 763-3 1 Dirigir veiculo segurando telefone celular 293,47 -

PNX-0326 N502004277 20/07/2018 05/10/2018 605-0 1 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 29347 -

OSL-9584 N502003981 20/07/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 -
REGULAMENTA(;/:\O - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

0I0-5512 N502003982 20/07/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

POB-8361 N502003983 20/07/2018 05/10/2018 554-1 7 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 -
REGULAMENTA(;/:\O - VAGA DE CURTA
DURAGAO

EVP-7675 N502004109 21/07/2018 05/10/2018 573-8 0 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREGAO 293,47 -
EM VIA C/ SINALIZAQAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

OUI-1634 N502004110 21/07/2018 05/10/2018 562-2 2 PARAR SOBRE FAIXA DESTINADA A 88,38 -
PEDESTRES

OSC-8878 N502004108 21/07/2018 05/10/2018 545-2 1 ESTACIONAR NO PASSEIO 195,23 -

PNJ-6784 N502002386 21/07/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZA(;AO

PFF-7668  N502002387  21/07/2018  05/10/2018  555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAGAO

PMI-9172 N502002389 21/07/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZA(;AO

NEN-1063 N502002390 21/07/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZA(;AO

OSN-3816 N502002392 21/07/2018 05/10/2018 573-8 0 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREQ/:\O 29347 -
EM VIA C/ SINALIZAGAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

PML-5329 N502002394 21/07/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZA(;AO

POX-4550 N502002395 21/07/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAQAO

ORE-0017  N502002381  21/07/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZA(;AO

OCB-2073 N502002380 21/07/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZA(;AO

HYB-2368 N502001482 21/07/2018 05/10/2018 763-3 1 Dirigir veiculo segurando telefone celular 29347 -

PNM-7488 N502004007 22/07/2018 05/10/2018 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

PNG-5003  N502004008 22/07/2018 05/10/2018 548-7 0 ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEICULO 195,23 -
EM FILA DUPLA

PNP-9668 N502000459 22/07/2018 05/10/2018 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

PMS-1980 N502000460 22/07/2018 05/10/2018 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 -
REGULAMENTA(;/:\O ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

OFA-3324 N502000458 22/07/2018 05/10/2018 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

OCI-0008 N502000457 22/07/2018 05/10/2018 555-0 0 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO 130,16 -
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZA(;AO

OSP-8411 N502003876 23/07/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAQAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ORX-7082  N502001538 23/07/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAQAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

POD-4766 N502001539 23/07/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAQAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

HXJ-8989 N502001532 15/07/2018 05/10/2018 599-1 0 EXECUTAR OPERAQAO DE RETORNO EM 293,47 -
LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAQAO

OCD-0818  N502001533  15/07/2018 05/10/2018 599-1 0 EXECUTAR OPERAGCAO DE RETORNO EM 293,47 -

LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZACAO
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Edital da Notificagcdo da Autuacédo N° 059/18

Péaaina: 4/4

Data: 31/08/2018

Conforme disposto no Artigo 13 da Resolugao N° 619/2016 do CONTRAN, ficam notificados da autuacéo de infragao de transito os proprietarios
dos veiculos cujas placas estéo abaixo listadas, sendo-lhes facultado apresentar defesa prévia através de peti¢éo a autoridade de transito deste(a)
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, até a data de vencimento para defesa da autuacio. Apresentar fotocopia dos seguintes documentos:
Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV), Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH), Documento de Identidade ou equivalente, e este

edital.

Placa N° do AIT Data Infracdo Vcto. Defesa Cod. Multa Desd. Descricdo da Infracao Valor da Multa Vcto. Penal.

POZz-2570 N502001534 19/07/2018 05/10/2018 599-1 0 EXECUTAR OPERACAO DE RETORNO EM 29347 -
LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAQAO

KGN-5829  N502001535 23/07/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 -
REGULAMENTAQ/:\O - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

PNB-3417 N502004583 21/07/2018 05/10/2018 763-3 1 Dirigir veiculo segurando telefone celular 29347 -

PNU-8828 N502004585 19/07/2018 05/10/2018 573-8 0 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRE(;AO 29347 -
EMVIA C/ SINALIZAQAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

PNU-8828  N502004586 19/07/2018 05/10/2018 583-5 0 DESOBEDECER AS ORDENS EMANADAS DA 195,23 -
AUTORID COMPET DE TRANSITO OU DE SEUS
AGENTES

ORV-9505 N502004223 20/07/2018 05/10/2018 659-9 2 CONDUZIR O VEICULO REGISTRADO QUE NAO 29347 -
ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO

MOS-5555 N502004224 24/07/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 -
REGULAMENTA(;/:\O - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

NZ0O-8313  N502004226 24/07/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 -
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

PMD-9487 N502004227 24/07/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 -
REGULAMENTA(;/:\O - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

NOW-8178  N502004228 24/07/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 -

REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO
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